Berdasarkan perbandingan bentuk
hurufnya (paleografinya) prasasti-prasasti tersebut berasal dari abad
VIII M sezaman dengan prasasti Kalasan.

Mengenai tiga prasasti yang berhuruf Jawa Kuna, lokasi pene­
muannya sudah tidak diketahui lagi secara pasti, meskipun diperkira­
kan di sekitar situs Ratu Boko. Dua diantaranya memuat angka tahun
778 Saka atau 856 M, berisi tentang pendirian lingga Kerttiwasa dan
lingga Triyambaka atas perintah raj a Kumbhaja. Sebuah prasasti lain­
nya tidak memuat angka tahun, berisi tentang pendirian sebuah lingga
Hara atas perintah raja Kalasodbhawa.

Prasasti ketiga yang berbahasa Sansekerta-Jawa Kuna ditemu­
kan di desa Pereng tidakjauh dari Ratu Boko. Prasasti ini ditulis pada
tahun 785 Saka atau 863 M, berisi tentang pendirian sebuah bangunan
suci untuk Dewa Siwa bernama Badraloka atas perintah Rakai Wala­
ing pu Kumbhayani.

Sebuah inskripsi berhuruf Jawa Kuna juga pernah ditemukan
pada lempengan emas yang ada di dalam peripih periuk perunggu di
bawah bak penampung air.